itd., nie wolno także przed tab. stawiać kwiatów lub cośkolwiek, coby zasłaniało jego widok; pomiędzy lichtarzami mogą się znajdować kwiaty. W tab. nie wolno oprócz N. Sakr. nie stawiać, ani Olejów św., ani relikwii, puryfikaterza, naczyń do umywania rąk, ani nawet próżnej puryfikowanej puszki. Tabern. pao święca się formułą: Benedictio tabernaculi i oczyszcza go się co miesiąc z kurzu. — W tych przepisach zawarta jest odpowiedź na powyższe pytanie. Kongr. św. odpowiedziała 3 kwietnia 1821 na podobne pytanie: Assertam consuetudinem (stawiania czegośkolwiek na taber.) tanquam absum eliminandum omnino esse. Praktyka wspomniona tym więcej potępienia godna, że statua przewyższa krzyż, a krzyż na ołtarzu jest najważniejszy przedmiot i ma dominować nad wszystkiemi innymi ozdobami ołtarza.

**Casus Conscientiae.** Caja, quam vocant virginem honestam, post duos vel tres dies matrimonium cum Titio initura, confitetur parcho, se a quatuor mensibus uterum gestare ex opera Tiburtii Titio suam turpitudinem et infidelitatem prorsus ignorante. Quaeritur, quomodo parochus hac in re procedere debeat?

Resp. Parochus confessarius curet, ut Caja vel ab illo matrimonio recedat, quamvis omnia ad nuptias essent parata, vel differat matrimonium usque dum pepererit, vel sponso omnia detegat veniam precando. Incommoda sunt, si Caja sic agat, at majora incommoda si aliter ageret. Deciperet enim Titium in re quam maximi momenti, laederet jus Titii, eumque induceret ad alienam prolem alendam. Sicut enim ille contra justitiam peccaret, qui credenti se bonas merces edere, vendit noxias, ita a fortiori, qui cum defectu alteri parti pernicioso matrimonium vellet contrahere. Si ergo Caja defectum Titio perniciosum et jus grave laedentem aperire nollet, a contrahendo abstinere deberet. Adde scandala, jurgia et divortium quoad mensam et lectum, et in foro civili quoad vinculum, quae ex rei propalatione, in casu vix celanda, essent timenda. Ex his sequitur: Quodsi Caja renuat et velit matrimonium inire, quin Titio aperiat defectum jus grave partis alterius laedentem, confessarius absolutionem denegabit. In foro tamen externo ob strictissimum sacramentale sigillum matrimonium ut parochus celebrabit, neque verbo, neque signo, neque directe, neque indirecte, neque coram Caja sola, cum illa extra confessionale loquendo, neque coram aliis quodcumque revelans, quod per confessionem cognovit. Frangeret sigillum, si cum Caja sola extra confessionem, sine ejus formali, expressa et libera licentia, ageret de auditis in confessione, aut ea se scire ostenderet. Quodsi Caja, absolutione denegata communionem petat, confessarius Eucharistiam ipsi ministrare debet, non solum si in publico sed etiam si in occulto extra confessionale petierit, quae sententia hodie ex decreto Innocentii XI (18 nov. 1682) omnino tenenda est. (S. Alphonsi l. 6 n. 675 et 658).